

Số: 12 /KH-BATGT

Long Biên, ngày 09 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền an toàn giao thông, giảm ùn tắc và tai nạn giao thông trên địa bàn quận Long Biên năm 2021

Thực hiện kế hoạch số 248/KH-UBND ngày 24/12/2020 của UBND Thành phố Hà Nội về việc thực hiện công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, giảm ùn tắc giao thông trên địa bàn Thành phố Hà Nội năm 2021; kế hoạch số 01/KH-BATGT ngày 04/01/2021 của Ban an toàn giao thông quận Long Biên về đảm bảo trật tự an toàn giao thông, giảm ùn tắc và tai nạn giao thông trên địa bàn quận năm 2021, Ban An toàn giao thông quận Long Biên xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền trên địa bàn quận, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về đảm bảo an toàn giao thông phù hợp với chủ đề năm an toàn giao thông 2021 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia với chủ đề **“Nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự an toàn giao thông”** góp phần lập lại kỷ cương, nề nếp khi tham gia giao thông, nhằm giảm tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông trên địa bàn quận.

- Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin tuyên truyền nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; từng bước xây dựng văn hóa giao thông; tạo sự đồng thuận, ý thức tự giác chấp hành của người dân trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông và các nhiệm vụ, giải pháp nhằm giảm thiểu ùn tắc giao thông, giảm tai nạn giao thông trên địa bàn Quận.

- Đổi mới công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông đến từng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; gắn trách nhiệm của cá nhân người đứng đầu với kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao. Coi trọng giữa tuyên truyền đi đôi với công tác kiểm tra, xử lý vi phạm, siết chặt kỷ cương, trật tự an toàn giao thông, trật tự văn minh đô thị. Đồng thời, thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương và Thành phố.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định luật giao thông đường bộ,



đường sắt, quy định xử phạt hành vi vi phạm khi tham gia giao thông được triển khai rộng rãi đến các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn; Các hình thức tổ chức phù hợp với nội dung và đối tượng đảm bảo yêu cầu thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

- Triển khai tuyên truyền theo chuyên đề đến các đối tượng là thanh thiếu niên, học sinh, đặc biệt là công nhân lao động trên địa bàn.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, niêm yết tại trụ sở, bảng tin của cơ quan, tổ chức và địa bàn dân cư, một số nút giao thông trên địa bàn.

- Tuyên truyền trên công thông tin điện tử Quận và phường

- Tuyên truyền trực tiếp theo các chuyên đề phù hợp với từng đối tượng cụ thể khi tham gia giao thông: Học sinh, thanh thiếu niên, người lao động, lồng ghép trong các hoạt động sinh hoạt của các hội đoàn thể trên địa bàn.

- Phát tờ rơi tuyên truyền về chế tài xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.

2. Tài liệu, nội dung tuyên truyền

2.1 Tài liệu tuyên truyền: Phòng Văn hóa và Thông tin là đầu mối, tiếp nhận và chuyển các tài liệu tuyên truyền cho các phường, tổ dân phố theo chỉ đạo của Quận và Thành phố.

- Phòng Quản lý đô thị, Công an Quận, đội cảnh sát giao thông số 5 cung cấp tài liệu, số liệu xử lý cho phòng Văn hóa và Thông tin, các phòng ban, đoàn thể các tài liệu tuyên truyền gắn với lĩnh vực đơn vị phụ trách và chịu trách nhiệm về nội dung của các tài liệu tuyên truyền.

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể căn cứ nội dung tuyên truyền theo định hướng của Ban tuyên giáo Quận ủy sẽ thực hiện tuyên truyền theo chỉ đạo của ngành dọc thực tế tại địa phương.

2.2 Nội dung tuyên truyền

Năm 2021, công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, xây dựng văn hóa giao thông an toàn trong mọi tầng lớp nhân dân, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự an toàn giao thông, cần tập trung các nội dung sau:

- Tuyên truyền Nghị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; tuyên truyền kết quả kiểm tra, xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực giao thông đường bộ đến các tầng lớp nhân dân tại tổ dân phố, công thông tin điện tử Quận và phường

- Tổ chức tuyên truyền trực tiếp tới các đối tượng là thanh thiếu niên, học sinh, công nhân lao động theo các chuyên đề: học, sinh các quy định tham gia giao thông: “Đội mũ bảo hiểm khi lái xe”; “kỹ năng lái xe an toàn”; “Văn hóa tham gia giao thông”... ; chế tài xử phạt vi phạm khi tham gia giao thông.

- Tổ chức tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân chấp hành tốt các quy định của pháp luật về an toàn giao thông, trật tự văn minh đô thị nhằm giảm ùn tắc giao thông và tai nạn giao thông. Tập trung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông; nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về giao thông cho đội ngũ lái xe ô tô kinh doanh vận tải, người tham gia giao thông bằng mô tô, xe máy, xe máy điện, xe đạp điện.

3. Nhiệm vụ trọng tâm

3.1 Tuyên truyền trên Công Thông tin điện tử Quận, các phường; trên hệ thống Đài truyền thanh 14 phường.

- Xây dựng chuyên đề tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông trên Công Thông tin điện tử Quận, Đài truyền thanh phường.

- Biên soạn, biên tập tài liệu tuyên truyền gửi cho đài truyền thanh các phường, cập nhật vào chuyên mục Thông tin tuyên truyền – Công TTĐT Quận, phường.

3.2 Tuyên truyền trực quan:

- UBND phường thực hiện tuyên truyền trực quan bằng banner, khẩu hiệu, pano về đảm bảo an toàn giao thông trên một số trục đường, nút giao thông chính của Quận, trụ sở UBND phường, trung tâm văn hóa phường, nhà văn hóa tổ dân phố.

- Các nhà trường thực hiện tuyên truyền trực quan bằng khẩu hiệu, hình ảnh văn hóa tham gia giao thông tại khu vực cổng trường.

3.3 Tuyên truyền tờ gấp

Căn cứ hướng dẫn của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia hoặc định hướng của Ban Tuyên giáo Thành ủy, Ban tuyên giáo Quận ủy, ban an toàn giao thông Quận, phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện biên soạn nội dung và in phát hành tài liệu đến các đối tượng.

3.4 Tuyên truyền niêm yết:

- UBND các phường thực hiện niêm yết các tài liệu, văn bản quy định về đảm bảo an toàn giao thông do phòng Văn hóa và thông tin cung cấp tại các bảng tin NVH tổ dân phố trên địa bàn phường.

4.5 Tuyên truyền chuyên đề:

- Tổ chức các buổi tuyên truyền, nói chuyện chuyên đề về đảm bảo an toàn giao thông; hậu quả chấn thương do không đội mũ bảo hiểm ... trong các trường học THCS, Tiểu học.

- Tổ chức chuyên đề tuyên truyền tác hại của rượu, bia khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông; văn hóa tham gia giao thông, hậu quả chấn thương do không đội mũ bảo hiểm trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, đoàn thanh niên.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, hướng dẫn Luật giao thông đường bộ, đường sắt thông qua các hình thức trực quan sinh động, đảm bảo dễ hiểu, dễ tiếp thu cho học sinh và thanh, thiếu niên.

- Đưa chương trình tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông vào các hoạt động ngoại khóa của học sinh; tổ chức các cuộc thi viết tìm hiểu về các quy định của pháp luật về an toàn giao thông và văn hóa giao thông trong học sinh (bậc Tiểu học và Trung học cơ sở).

- Tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông đường bộ bằng loa tại các cổng trường học trong giờ đưa, đón học sinh.

3.6 Nội dung khác

Tổ chức các lớp tập huấn cho cán bộ, tuyên truyền viên quận, các phường, các đoàn viên xung kích bảo đảm trật tự an toàn giao thông ... về Luật và các quy định; các kỹ năng cơ bản về đảm bảo an toàn giao thông, gắn với thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương và Thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông đến các phòng, ban, ngành, đoàn thể, UBND các phường.

- Chỉ đạo tuyên truyền trên đài truyền thanh phường; thu thanh và gửi các phường các đĩa CD tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông; biên soạn tin, bài về gửi Đài truyền thanh các phường, Bản tin nội bộ và thực hiện cập nhật lên Cổng TTĐT Quận. Là cơ quan đầu mối cung cấp các văn bản, tài liệu cấp Quận phục vụ niêm yết tại NVH tổ dân phố.

- Xây dựng các cụm pano tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông trên một số trục đường, nút giao thông chính của Quận.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tuyên truyền của các ngành, các đơn vị báo cáo Quận ủy, UBND quận và Ban đảm bảo an toàn giao thông về kết quả công tác tuyên truyền.

2. Phòng quản lý đô thị

- Cung cấp tài liệu, viết bài tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông, trật tự đô thị thuộc lĩnh vực đơn vị phụ trách.

- Phối hợp với các phòng, ban ngành, đoàn thể và các đơn vị tổ chức các hội nghị tuyên truyền, tập huấn đảm bảo an toàn giao thông.

3. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao:

Tổ chức tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông gắn với các hoạt động đơn vị phụ trách. Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức công tác trang trí tuyên truyền trực quan trên địa bàn quận.

4. Phòng Giáo dục - Đào tạo:

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị chức năng, UBND các phường, hội phụ huynh học sinh tổ chức tuyên truyền bảo đảm trật tự an toàn giao thông, học sinh chấp hành Luật giao thông, văn hóa khi tham gia giao thông, không để ùn tắc giao thông tại các cổng trường học. Tăng cường phối hợp kiểm tra, nhắc nhở học sinh đội mũ bảo hiểm theo quy định khi đi xe đạp điện, xe máy điện.

- Chỉ đạo các trường học, cấp học triển khai kịp thời nội dung giảng dạy an toàn giao thông, thực hiện nếp sống văn minh đô thị. Hằng ngày, đưa nội dung tuyên truyền trật tự an toàn giao thông vào hệ thống thông tin truyền thanh của nhà trường để tuyên truyền tới phụ huynh và học sinh.

- Chỉ đạo các trường học, thông qua các hoạt động ngoại khóa và lồng ghép trong các môn học để thảo luận về an toàn giao thông; phát động phong trào trong học sinh thi đua giữ gìn đảm bảo trật tự an toàn giao thông theo chủ đề: Nhớ lời thầy giáo dạy: “Đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên mô tô, xe gắn máy, xe máy điện, xe đạp điện”, “Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ”, “Không điều khiển xe gắn máy khi chưa có giấy phép lái xe”, “An toàn giao thông cho bạn, cho tôi và cho cả cộng đồng”, “Hãy mặc áo phao khi tham gia giao thông đường thủy”, “Bảo vệ an toàn giao thông đường sắt”,... tiến hành nhân rộng các hoạt động điển hình, hiệu quả để tuyên truyền cho học sinh trên địa bàn thành phố.

- Tổ chức lắp đặt hệ thống loa phát thanh tại các cổng trường học về thực hiện các quy định đảm bảo an toàn giao thông trong các giờ đưa, đón học sinh (có kế hoạch riêng)

5. Công an Quận, đội cảnh sát giao thông số 5:

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng và Công an các phường mở các đợt cao điểm tuyên truyền, kết hợp tuần tra, kiểm soát và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông, vi phạm hành lang an toàn giao thông. Xây dựng và triển khai các kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, kết hợp tuyên truyền gắn với đẩy mạnh công tác tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn quận.

- Kịp thời cung cấp các tài liệu tuyên truyền và thông tin về tình hình đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị và ùn tắc giao thông; số liệu vi phạm giao thông và phát huy hiệu quả hệ thống loa tuyên truyền tại các nút giao thông trọng điểm.

- Cung cấp tài liệu tuyên truyền và phối hợp với các đơn vị thực hiện tuyên truyền các hội nghị, chuyên đề...

- Cử cán bộ làm báo cáo viên thực hiện tuyên truyền theo yêu cầu của các đơn vị, các ngành.

6. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận ủy:

- Chỉ đạo định hướng công tác tuyên truyền an toàn giao thông cho các ngành, các đơn vị.

- Chỉ đạo việc lập chuyên mục tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông trên Cổng thông tin điện tử Quận, Phường.

- Duyệt maket in tờ rơi, nội dung tuyên truyền trực quan

7. Đề nghị MTTQ, LĐLĐ, Hội phụ nữ, Cựu chiến binh, Quận Đoàn; các thành viên Ban An toàn giao thông:

- Xây dựng kế hoạch riêng của đơn vị và tổ chức tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông trong đoàn viên, hội viên.

- Cung cấp các tài liệu, thông tin và phối hợp tổ chức tuyên truyền về công tác đảm bảo an toàn giao thông trên hệ thống đài truyền thanh phường.

- Đối với Quận Đoàn, chỉ đạo các cơ sở đoàn, bám sát kế hoạch Năm an toàn giao thông 2021 với chủ đề: "***Nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự an toàn giao thông***" do Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia phát động để tuyên truyền, vận động đoàn viên chấp hành pháp luật về giao thông; phát huy vai trò, trách nhiệm của tuổi trẻ trong việc xây dựng văn hóa giao thông. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, tập huấn một cách sinh động, hiệu quả. Phát huy các hoạt động và mô hình tuyên truyền như: ra quân các đội

hình “Giao thông xanh”, “Cờ đỏ an toàn”, “Thanh niên xung kích” tham gia giữ gìn trật tự, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại các nút giao thông trọng điểm.

8. UBND các phường:

- Thực hiện tuyên truyền các nội dung theo kế hoạch của Quận phù hợp với đặc điểm, tình hình của đơn vị.

- Xây dựng chuyên đề tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông; xây dựng Văn hóa giao thông trên Công TTĐT phường và đài truyền thanh phường. Tăng thời lượng tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông; tuyên truyền xây dựng Văn hóa giao thông trên hệ thống Đài truyền thanh phường và thời lượng tăng cường ít nhất 5 phút/buổi.

- Tuyên truyền trực quan, niêm yết tại các NVH tổ dân phố.

- Báo cáo kết quả hoạt động tuyên truyền về công tác đảm bảo an toàn giao thông năm 2021 gửi về phòng Văn hóa và Thông tin quận (báo cáo định kỳ trước ngày 15 tháng cuối quý).

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền thực hiện công tác đảm bảo an toàn giao thông năm 2021, Ban An toàn giao thông quận Long Biên đề nghị các phòng, ban, đơn vị, các thành viên Ban An toàn giao thông triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung kế hoạch./. *Jy*

Nơi nhận:

- Ban ATGT Thành phố/ đề báo cáo;
- TT Quận ủy, UBND quận/ đề báo cáo;
- Các ngành, đoàn thể, CA quận; TH
- Thành viên Ban ATGT; TH
- UBND các phường; TH
- Lưu: VT (03). *v*

**TM. BAN AN TOÀN GIAO THÔNG
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN
Nguyễn Mạnh Trình**



TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN ĐẢM BẢO AN TOÀN GIAO THÔNG
(Kèm theo Kế hoạch 12/KH-BATGT ngày 05/3/2021 của Ban An toàn giao thông quận Long Biên)

TT	NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN	THỜI GIAN THỰC HIỆN	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP
1	Hoạt động Đài truyền thanh phường			
1.1	Cung cấp các tài liệu (văn bản, đĩa CD) tuyên truyền đảm bảo ATGT theo chỉ đạo của BCD Thành phố, Sở TT&TT	Từ tháng 1 – 12/2021	Phòng VH&TT ĐTT phường	
1.2	Nội dung: Tuyên truyền Luật và các quy định đảm bảo an toàn giao thông,	Thường xuyên năm 2021	Phòng VH&TT	P.QLĐT; Công an Quận; Đội CSGT số 5
1.3	Nội dung: các bài viết, câu chuyện về văn hóa giao thông;	Tháng 8, 9/2021	Phòng VH&TT	P.QLĐT; Công an Quận; Đội CSGT số 5
1.4	Nội dung: về các hoạt động và kết quả thực hiện công tác đảm bảo an toàn giao thông cấp Quận; Kết quả xử lý vi phạm an toàn giao thông	Hàng tháng	Phòng VH&TT	Công an Quận, Đội CSGT số 5
1.5	Nội dung: Kết quả kiểm tra, xử lý trật tự đô thị	Hàng tháng	Phòng VH&TT	P.QLĐT
1.6	Nội dung: tuyên truyền hoạt động đảm bảo an toàn giao thông trong các trường học	Năm 2021	Phòng VH&TT	P. GD&ĐT
1.7	Nội dung: các hoạt động của MTTQ và các ngành, đoàn thể	Năm 2021	Phòng VH&TT	MTTQ; HPN; CCB; LĐLĐ; Quận đoàn;
1.8	Thu thanh, in đĩa CD tuyên truyền đảm bảo ATGT gửi Đài truyền thanh phường (4 đĩa CD, nội dung: quy định về đảm bảo an toàn giao thông; quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; xây dựng văn hóa giao thông; kết quả công tác đảm bảo an toàn giao thông năm 2021)	Từ tháng 1 – 12/2021	Phòng VH&TT	P.QLĐT; Công an Quận; Đội CSGT số 5

1.9	Xây dựng chuyên mục tuyên truyền “Đảm bảo an toàn giao thông – Văn hóa giao thông”. Thực hiện 2 chương trình/tuần, phát thanh 2 buổi/ngày/chương trình, thời gian: thứ 3, 6 hàng tuần	Từ tháng 1 – 12/2021	Phòng VH&TT	P.QLĐT; Công an Quận
2	Tuyên truyền chuyên đề	-	-	-
2.1	Phối hợp MTTQ và các đoàn thể chỉ đạo lồng ghép đảm bảo an toàn giao thông vào sinh hoạt chuyên đề hàng quý tại các NVH tổ dân phố	1 lần/quý	P.VH&TT; MTTQ và các đoàn thể quận, phường	-
2.2	Ra quân các đội hình “Giao thông xanh” đảm bảo trật tự ATGT dịp Tết Nguyên đán	Tháng 2/2021	ĐTN	Các phường
2.3	Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn kỹ năng lái xe an toàn cho đoàn viên, thanh niên, học sinh	Tháng 6/2021	ĐTN	Công an quận, Đội CSGT số 5
2.4	Tuyên truyền về Luật Giao thông Đường bộ, Luật phòng chống tác hại rượu bia cho đoàn viên, thanh niên, học sinh các trường THPT trên địa bàn	Tháng 9/2021	ĐTN, Công an quận	P.GD-ĐT
2.5	Tuyên truyền ATGT tới Ban Công tác mặt trận chưa là đảng viên	Quý III, IV/2021	UB MTTQ	Các đoàn thể CT-XH
2.6	Nói chuyện chuyên đề về đảm bảo an toàn giao thông; hậu quả chấn thương do không đội mũ bảo hiểm ... trong các trường học THCS, Tiểu học.	Quý III, IV/2021	Phòng GD&ĐT	Công an Quận, đội CSGT số 5
2.7	Tổ chức chuyên đề tuyên truyền tác hại của rượu, bia khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông; văn hóa tham gia giao thông, hậu quả chấn thương do không đội mũ bảo hiểm trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, đoàn thanh niên	Quý II, Quý III	LĐLĐ, ĐTN	Công an Quận, đội CSGT số 5,
3	Tuyên truyền qua hệ thống trường học	-	-	-
3.1	Tuyên truyền đảm bảo ATGT gắn với các hoạt động ngoại khóa của học sinh	Năm 2021	Phòng GD-ĐT, các nhà trường	Ban ATGT
3.2	Tuyên truyền đảm bảo ATGT đường bộ bằng loa tại các cổng trường	Năm 2021	Phòng GD-ĐT	Ban ATGT, các nhà trường





3.3	Tổ chức các cuộc thi viết tìm hiểu về các quy định của pháp luật về an toàn giao thông và văn hóa giao thông trong học sinh Tiểu học và THCS	Năm 2021	Phòng GD-ĐT	Ban ATGT, các nhà trường
4	Tuyên truyền niêm yết			
	Niem yết Bộ quy tắc ứng xử công cộng và các quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn giao thông	Từ tháng 1 – 12/2021	Phòng VH&TT, UBND các phường	P.QLĐT; Công an
5	Tuyên truyền trực quan			
	Rà soát, xây dựng các cụm pano tuyên truyền tại các tuyến giao thông trọng điểm trên địa bàn quận	Quý II, III/2021	Phòng VH&TT	P.QLĐT
	Thực hiện khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở quận, các phường, NVH tổ dân phố (cấp Quận 10 khẩu hiệu/đợt; các phường từ 10 – 20 khẩu hiệu/đợt)	Từ tháng 1 – 12/2021; đặc biệt Tháng đảm bảo an toàn giao thông	Trung tâm VH-TT&TT	-
	Xã hội hóa tuyên truyền 800 biển hộp dọc các tuyến đường, tuyến phố trên địa bàn quận	Từ tháng 1 – 12/2021	Phòng VH&TT	-
	Thực hiện pano tuyên truyền tại cổng trường học	Tháng 8/2021	Phòng GD&ĐT	Trung tâm VH
6	Tuyên truyền tờ gấp			
	Thực hiện theo chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Quận ủy, ban an toàn giao thông Quận	Theo hướng dẫn	Phòng VH&TT	P.QLĐT; Công an
7	Tập huấn			
	Tập huấn cho cán bộ, tuyên truyền viên quận, các phường, các đoàn viên xung kích đảm bảo trật tự an toàn giao thông	Năm 2021	Các phòng, ban, đoàn thể	Ban ATGT

